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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s¢, n€ bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/
L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& zBlerim Dina-Kryetar, z.Nuhi Pagarizi - Referues dhe
z.Goran Milenkovi¢ - Anétar duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik grupi i
OE “Internat Security Association Sh.p.k. & Nazeri 2000 Sh.p.k. Dega ne Kosove”- Prishting, kundér
njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Sigurimi i objekteve t€ Komunés s¢
Prishtinés” me nr. t& prokurimit: 616-19-3238-2-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Kuvendi

Komunal-Prishtiné me datén: 25.06.2020, mori kété:

VENDIM

I.LAPROVOHET si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik, grupi i OE “Internat Security Association

Sh.p.k. & Nazeri 2000 Sh.p.k. Dega ne Kosove™- Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés,
lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi i objekteve & Komunés s¢ Prishtinés” me nr. t¢ prokurimit:

616-19-3238-2-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Kuvendi Komunal-Prishting.

ILLANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés: “Sigurimi i objekteve t& Komunés sé& Prishtinés™ me nr.

t6 prokurimit: 616-19-3238-2-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - Kuvendi

Komunal-Prishting dhe 1&nda kthehet né rivlerésim.

IIL. Autoriteti Kontraktues né& afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&
gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit, ndérkaq menaxherit t&€ prokurimit né

AK i térhiget vérejtja pér zbatim t& LPP-sé né rastin e zhvillimit ¢ kétij aktiviteti t& prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues & konform dispozitave ligjore t€ nenit 131
té Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237,

Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me qené se ankesa e grupit te operatorit ekonomik ankues grupi i OE “Internat Security Association



Sh.p.k. & Nazeri 2000 Sh.p.k. Dega ne Kosove”- Prishting, aprovohet si e bazuar, i béhet kthimi 1

tarifés s& ankesave né shumén e deponuar me rastin ¢ parashtrimit t€ ankesés .

VL.Obligohet operatori ekonomik ankues grupi i OE “Internat Security Association Sh.p.k. & Nazeri
2000 Sh.p.k. Dega ne Kosove” Prishtiné, qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores sé punés sé
OSHP-sé, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t&€ sigurimit t€ ankesés, né t&

kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s&€ Kosovés.

AR SYETIM

Operatori ekonomik OE grupi i OE “Internat Security Association Sh.p.k. & Nazeri 2000 Sh.p.k. Dega
ne Kosove”- Prishting, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP, me 27.05.2020 me nr. 332/20
kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi i objekteve t&
Komunés sé Prishtinés” me nr. t€ prokurimit: 616-19-3238-2-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues

(AK) — Kuvendi Komunal-Prishtin€. duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1,6,7,59,60,61,72 t& Ligjit pér

Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 03.06.2020, ka autorizuar
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve t& palés

ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e datés 10.06.2020, lidhur me pretendimet ankimore t&
OE-ankues sqaron si n€& vijim:

Pérgjigjje né Pretendimi nr.1,
Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje t& nenit 1, 6, 7, 10, 52, 59, 61 dhe 72 t&

LPP-sé si dhe nenet 3 dhe 4 t& Rregullat pér tenderét jo normalisht t& ulét, me rastin e refuzimit te
tenderin tone, me arsytimin se:

“Ne jemi detyruar qé dy heré deri mé tani té paraqesim ankesé edhé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit dhe po i njejti institucion ka sygjeruar qé AK té respektoj nenin 60 té LPP-sé, i cili né asnjé
rast nuk éshté repsektuar duke béré shkelje dhe mos pérfillie té vendimeve (¢ OSHP me
nr.82.83,90/2020 dhe nr.735,734,757, pér té vazhduar duke mos pérfillur poashtu edhe mendimin e
eskpertit shqyrtues pér dy heré radhazi.



AK ka shpallur fitues konsorciumin "Commando" "Aulona POI" dhe "GFS" edhe pérkundér se ky grup
OF kishte mangési né dokumentacion dhe ishte i papérgjegjeshém, e poashtu tash sé fundi ka shpallur si
fituese kompanine "Rojet e Nderit" sh.p.k, e cila kompani ka tejkaluar né masé 1é madhe buxhetin e
paraparé té AK, shkelje kjo e cila démton dhe paraqet paraprakisht keqpérdorim té parasé publike nga
AK, pérkatésisht zyra e prokurimit, duke i dhéné njé tender gjithsej 728,006.40 euro mé té shirenjté se
tenderi i konsorciumit toné.

Me dt.19.05.2020 kemi marré vendimin nga AK né té cilin thuhet se Komuna e Prishtinés shpérblen
Rojet e Nderit me cmime me te lire te pergjegjeshem”

Derisa tenderi i grupit té¢ OE “LS.A" sh.p.k dhe "NAZERI 2000" SH.P.K dega né Kosové, éshté refuzuar
me arsyetimin si tender jo normalisht i ulét”.

duke u bazuar né faktet e gjetura me rastin e trajtimit te lendes eksperti shqyrtues konstaton se
pretendimet e operatorit ekonomik ankues jané pjesrisht t& bazuara sepse AK me rastin ¢ rivlerésimit t&
ofertave nuk i ka zbatuar né térési Vendimin e OSHP-s&, PSH nr.735-744-757/19 dt.09.12.2019 dhe
Vendimin e OSHP-s¢, PSH nr. 82, 83, 90 /2020 dt.11.03.2020 duke mos marr pa:l"asysh rekomandimet e
dalura nga kéto vendime q& AK me rastin e rivler&simit t& ofertave t& merr parasysh géllimin, menyrén
mé efikase dhe mé transparaente qysh parashihet me ligjin pér prokurim publik si dhe kérkesat e
parashtruar né njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit nga veté AK.

Po ashtu eksperti shqyrtues, duke pas parasysh arsyjen e eliminimit t& AK-sé pér grupin ¢ OE ankuese

“Bazuar né kérkesat e FDT-sé dhe ligiin e punés rrjedh se ¢mimi juaj 2,379,456.00 € éshié ¢mim

ionormalisht i ulét” , konstaton se nese merren parasysh vlerat e ofertave financiarc té€ operatorve

ekonomik t& cilet sipas AK jang t& pérgjegjshém adminsitrativisht dhe trajtohen konform nenit 3 dhe 4 &
“Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét” atéheré grupi i OE ankues por edhe asnjéri nga operatorét
ekonomik pjesmarrés né kété aktivitet t& prokurimit nuk i plotésojné kushtet ¢ parapara pér tu trajtuar si
operator ekonomik g& pérmbajn oferté financiare Jo-normalisht t& ul&t.

Si dhe hartimi i dosjes se tenderit nga ana e AK-s&, respektivisht hartimi i tabeles se pershkrimit t& ¢mimit
duke pershkruar vetem numrin e pozitave dhe oréve pa specifikuar numrin minimal t& punétorve q& duhet
t& angazhojn operatoret ekonomik né kété aktivitet t& prokurimit, ka 1éné hapsiré q€ operatoret ekonomik
t& paragesin ofertén financiare duke planifikuar numrin e punétorve sipas deshires se veté respektivisht aq
sa kané menduar veté qé &shté e nevojshmew/ t& angazhojné, dhe ky fakt po ashtu paraqet problem pér t&

konstatuar se cila nga ofertat nuk mund ti pérmbahen dispozitave t€ parapara me ligjin e punes.

Eksperti shqyrtues konstaton se AK nuk ka planifikuar buxhet t€ mjaftushem pér realizimin e kétij
aktiviteti t&8 prokurimit, sepse me rastin e inicimit t& procedures né “Deklaraten e Nevojave dhe
Pércaktimin e disponushmeris sé fondeve” &shté paragitur buxheti né vleré prej 2,100,000.00 €(nga

700,000.00 € pér secilin vité 2019,2020 dhe 2021) ndersa n& fagen 3 te kesaj deklarate ne pjesen ku



parashihet nenshkrimi i kesaj deklaraten nga zyrtari i prokurimit, zyrtari kryesor financiar dhe zyrtari
kryesor administrative me géllim gé t& konfirmohet edhe njéher buxheti para se t& shpallet vendimi i AK
éshté dhén deklarata se pajtohen gé té shtohet buxheti prej 140,000.00 € pér vitin 2019 dhe nga 80,000.00
€ pér dy vitet tjera, ¢ g€ nénkupton se aprovimi buxhetor shtesé pér kété aktivitet t& prokurimit e rrité
buxhetin e planifikuar né vleré totale prej 2,400,000.00 €, me gka nénkuptohet se AK ka rekomanduar pér
kontraté Opertarin Ekonomik “Rojet ¢ Nderit Sh.p.k”- Prishting, né vler¢ financiare prej: 3,107,462.40
euro, e cila vleré e tejkalon buxhetin ¢ planifkuar pér 707,462.40 €, nga kjo rrjedh se AK qysh para hyrjes
né mardhénje kontraktuale me Opertaorin Ekonomik t& rekomanduar pér kontrat€, me oferten dhe ¢gmimet
e ofertuara nga ky OE, kané informacion se do t& tejkalohet pragu apo tavani si¢ parashihet me nenin 38

té LPP-sé.

Bazuar né kéto fakte eksperti mendon se AK me rastin e vlerésimit nuk ka vepruar konform paragarfit 3
te nenit 52 te LPP-se, ku thuhet “Vetém kriteret e matshme dhe ¢ cilat paraprakisht jané pércaktuar né
dosjen e tenderit mund té shfrytézohen pér vierésim. Autoriteti kontraktues mund (¢ pérdoré vetém kritere
qé jané relevante né ményré direkte me léndén e kontratés. Kritere (€ tilla jané por nuk kufizohen né
lidhje me: cilésiné, ¢mimin, meritat teknike, estetike, dhe karakteristikat funksionale, karakteristikat e
mjedisit, shpenzimet rriedhése, efektiviteti i kostos, shérbimet e pas-shitjes dhe asistenca teknike.”

Po ashtu &sht& vepruar ne kundershtim me paragarfin 3 te nenit 56 te LPP-s& ku thuhet “Tenderuesi,
gjaté procedurave té hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té kufizuara dhe procedurave

konkurruese me negociata, nuk do té diskualifikohet ose pérjashtohet nga procedurat e tilla né baza 1é
ndonjé kérkese ose kriteri gé nuk éshté i cekur né njofiimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.”
Gjithashtu eksperti shqyrtues konstaton se oferta e operatorit ekonomik ankues &sht¢ mé e lirg né vleré

prej 728.,006.40 € se sa oferta e operatorit ekonomik t& rekomanduar pér kontratg.

Mendimi i ekspertit shqyrtues

Duke u bazuar né sqarimet ¢ lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues q¢ ankesa e
grupit te OF ankues t& aprovohen si pjesérisht e bazuara, t& anulohet njoftimi pér dhénie t& kontratés
dhe duke pas parasysh se shkeljet e hasura n& kété aktivitet t& prokurimit nuk mund te korigjohen n& kété
fazé si dhe mé qéllim t& trajtimit t& barabart t& t& gjithé operatorve ekonomik pjesmarres né kété aktivitet
t& prokurimit, rekomandon q& ky aktivitet i prokurimit t& Anulohet, me qéllim g& autoriteti kontraktues
me rastin e ritenderimit t& hartoj kérkesat dhe kritere t& matshme né& pérputhje mé aktivitetin e prokurimit

si dhe duke respektuar né térési ligjin dhe rregullat dytesore pér prokurim publik.

Autoriteti Kontraktues,me datén 15.06.2020 me ané t& parashtresés, e ka njoftuar OSHP-né se nuk

pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.



Operatori Ekonomik me datén 11.06.2020 me ané t& parashtresés, e ka njoftuar OSHP-n€ se pajtohet

pjesérisht me mendimin e ekspertit shqyrtues por nuk pajtohen qe ky AP te anulohet.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 25.06.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t&
Rregullores s&¢ OSHP-s&, ¢ ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés,
ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues/teknik t& prokurimit, dhe t& gjithé parashtresat

e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&éndés, shqyrtimit t¢ pretendimeve ankimore t&¢ OE
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve € ekspertit shqyrtues profesional deklarimit
t¢ paléve né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim

kryesor, sqaron ankesa &shté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés.

Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje té nenit 1, 6, 7, 10, 52, 59, 61 dhe 72 t&
LPP-sé si dhe nenet 3 dhe 4 t& Rregullat pér tenderét jo normalisht t& ulét, me rastin ¢ refuzimit te
tenderin tone, me arsyetimin se:

“Ne jemi detyruar qé dy her¢ deri mé tani 1¢ paraqesim ankesé edhe prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit dhe po i njéjti institucion ka sugjeruar qé AK té respektoj nenin 60 t¢ LPP-sé, i cili né asnjé
rast nuk ¢shté respektuar duke béré shkelje dhe mos pérfillie ¢ vendimeve té OSHP me
nr.82,.83,90/2020 dhe nr.735,734,757, pér té vazhduar duke mos pérfillur po ashtu edhe mendimin e
ekspertit shqyrtues pér dy heré radhazi.

AK ka shpallur fitues konsorciumin "Commando™ "Aulona POI" dhe "GF " edhe pérkundér se ky grup
OF kishte mangési né dokumeniacion dhe ishte i pa pérgjegjshém, e po ashtu tash sé fundi ka shpallur si
fituese kompaniné "Rojet e Nderit” sh.p.k, e cila kompani ka tejkaluar né masé té madhe buxhetin e
paraparé té AK, shkelje kjo e cila démton dhe paraqet paraprakisht kegpérdorim ¢ parasé publike nga
AK, pérkatésisht zyra e prokurimit, duke i dhéné njé tender gjithsej 726, 006.40 euro mé 1é shirenjté se
tenderi i konsorciumit toné.

Paneli shqyrtues pasi & shqyrtoj dhe analizoj pretendimin ankimor t&€ OE ankues sqaron se AK me rastin
e rivlerésimit t& ofertave nuk i ka zbatuar ng térési Vendimin e OSHP-s&, PSH nr.735-744-757/19
dt.09.12.2019 dhe Vendimin ¢ OSHP-s&, PSH nr. 82, 83, 90 /2020 dt.11.03.2020 duke mos marr parasysh
rekomandimet e dalura nga kéto vendime q& AK me rastin ¢ rivlerésimit t& ofertave t& merr parasysh

qéllimin, ményrén mé efikase dhe mé transparente qysh parashihet me ligjin pér prokurim publik si dhe



kérkesat e parashtruar né njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit nga veté AK.

Paneli shgyrtues sqaron se OE ankues &shté eliminuar nga AK me arsyetimin se: “Bazuar né kérkesat e

FDT-sé dhe ligjin e punés rrjedh se ¢mimi juaj 2,379.456.00 € éshté ¢mim jonormalisht i uléi”. Paneli

shqyrtues sgaron se nése bazohemi né vlerat e ofertave financiare t€ operatoreve ekonomik t€ cilét sipas
AK jané t& pérgjegjshém administrativisht dhe trajtohen konform nenit 3 dhe 4 t& “Rregullat pér Tenderét
Jo-Normalisht t&¢ Ulét” konstatojmé se grupi i OE ankues por edhe asnjéri nga operatorét ckonomik
pjesémarrés né kété aktivitet t& prokurimit nuk mund t& konsiderohen si operator ekonomik g€ pérmbajné
oferté financiare Jo-normalisht t€ ulét.

Po ashtu, hartimi i dosjes se tenderit nga ana e AK-s&, respektivisht hartimi i tabelés se pérshkrimit t&
¢mimit duke pérshkruar vetém numrin e pozitave dhe oréve pa specifikuar numrin minimal t€ punétoréve
qé duhet t& angazhojné operatoret ekonomik né kété aktivitet t& prokurimit, ka 1€n€ hapésiré gé t& njéjtit t&
paragesin ofertén financiare duke planifikuar numrin e punétoréve sipas mendimit & tyre se sa &sht€ e
nevojshme, fakt ky qé po ashtu paraget problem pér t& konstatuar se cila nga ofertat nuk mund ti
pérmbahen dispozitave t& parapara me ligjin ¢ punés.

Paneli shqyrtues sqaron se AK nuk ka planifikuar buxhet t& mjaftueshém pér realizimin e kétij aktiviteti t&
prokurimit, sepse me rastin e inicimit t& procedurés né “Deklaratén ¢ Nevojave dhe Pércaktimin e
disponushmeris s& fondeve” &shté paragitur buxheti n& vleré prej 2,100,000.00 € (nga 700,000.00 € pér
secilin vite 2019, 2020 dhe 2021) ndérsa né fagen 3 te késaj deklarate ne pjesén ku parashihet nénshkrimi
i kesaj deklaraten nga zyrtari i prokurimit, zyrtari kryesor financiar dhe zyrtari kryesor administrative me
qéllim qé& t& konfirmohet edhe njéheré buxheti para se t& shpallet vendimi i AK &shté dhéné deklarata se
pajtohen gé t& shtohet buxheti prej 140,000.00 € pér vitin 2019 dhe nga 80,000.00 € pér dy vitet tjera, e q&
nénkupton se aprovimi buxhetor shtesé pér kété aktivitet t& prokurimit e rrité buxhetin e planifikuar né
vleré totale prej 2,400,000.00 €, AK ka rekomanduar pér kontraté Operuarin Ekonomik “Rojet e Nderit
Sh.p.k - Prishting, né vleré financiare prej: 3,107,462.40 euro, e cila vleré e tejkalon buxhetin e planifkuar
pér 707.462.40 €. duke vepruar késhtu me nenin 59 dhe 60 t& LPP-s¢ pasi q& AK nuk ka respektuar
kriterin pér dhénie t& kontratés Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét, andaj paneli shqyrtues e
vleréson si t& géndrueshém pretendimin ankimor t& OE ankues se AK ka rekomanduar pér kontraté OE
me ¢mimin me t& larté, ngase nga dokumentacioni i léndés shihet se oferta e operatorit ekonomik ankues

&shté mé e liré né vleré prej 728,006.40 € se sa oferta e operatorit ekonomik t& rekomanduar pér kontraté.

Paneli shqyrtues konstaton se AK me rastin e rivlerésimit duhet t& keté parasysh nenin 38 t& LPP-s-s€.
Bazuar né kéto fakte vlerssojmé se AK me rastin e vlerésimit nuk ka vepruar konform paragarfit 3 te
nenit 52 te LPP-se, ku thuhet “Vetém kriteret e matshme dhe té cilat paraprakisht jané pércakiuar né
dosjen e tenderit mund té shfrytézohen pér vierésim. Autoriteti kontraktues mund 1é pérdoré vetém kritere

gé jané relevante né ményré direkte me léndén e kontratés. Kritere 1€ tilla jané por nuk kufizohen né



lidhje me: cilésiné, ¢mimin, merital teknike, estetike, dhe karakteristikat funksionale, karakteristikat e
mjedisit, shpenzimet rriedhése, efektiviteti i kostos, shérbimet e pas-shitjes dhe asistenca teknike.”

Po ashtu &sht& vepruar ne kundérshtim me paragrafin 3 te nenit 56 te LPP-s& ku thuhet “Tenderuesi,
gjaté procedurave ¢ hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té kufizuara dhe procedurave
konkurruese me negociata, nuk do té diskualifikohet ose pérjashtohet nga procedurat e lilla né baza té
ndonjé kérkese ose kriteri qé nuk éshté i cekur né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit, andaj
paneli shqyrtues konstaton se me rastin e rivlerésimit AK ka zbatuar vetém pjesérisht kérkesat e veta &

parashtruara né dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jang t& obliguara qé té sigurojn€ qé fondet publike dhe
burimet publike té pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté géllimin

dhe 1&ndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t&€ LPP-sé€.

Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet t& keté né konsideraté edhe nenin 1 t&
LPP-s&, pasi qé dihet se qéllimi i kétij ligji &shté t& sigurojé ményrén mé cfikase, mé transparente dhe mé
t& drejté t& shfrytézimit (& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t&

tjera té autoriteteve kontraktuese né€ Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar ng provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesgpadi mund t’i drejtohet Gjykatés

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x] AK — Kuvendi Komunal-Prishting.

1x1 OE- “Internat Security Association Sh.p.k. & Nazeri 2000 Sh.p.k. Dega ne Kosove”
I1x1 Arkivés s& OSHP-s¢;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe t& OSHP-s&.



